§. 16. Utque ipsarum præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem promissas fides tam in judicio, quam extra illud ubique adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 22. Septemb. 1695. Pontificatus nostri anno quinto. J. F. Card. Albanus. Anno à Nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo nonagesimo quinto, Indictione tertia, die vero vigesima quarta Septembris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri Domini Innocentii divina Providentia Papæ XII. Anno quinto, supradicta constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Ecclesiæ Sancti Joannis Lateranensis, Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ, Curiaque generalis in Monte Citorio, ac in Campi Floræ, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Gregorium Staggium ejusdem Sanctissimi Domini Nostri Papæ Cursorem. Marcus Aurelius Pellucius Magister Cursorum.

§. 17. Dispositio Gregorius X. in cap. Ut circa de elect. in 6. ut appellantes ab electione jurent se credere vera esse, quæ opponunt, ut innuit Auctor num. 22. Verum sciendum est, quod ex Doctorum sententia tunc appellantes ab electione tenentur juxta hanc sanctionem jurare vera se credere, quæ opponunt, quum appellant ab electione certa alicujus personæ, non item quando ab electione in genere appellant; Ita decretalem hanc interpretatur Glossa ibid. verb. Facienda & rursum in cap. Qui contra, verb. Certam eod. tit. de election. in 6. Pirhing. in decret. lib. 1. tit. 6. num. 284. Passerin. de elect. cap. 32. num. 55. Leuren. for. benefic. p. 2. sect. 2. cap. 2. §. 5. quæst. 308. num. 2. aliique.

§. 18. Quinimo in ipsa appellatione ab electione certa persona debent appellantes jurare vera esse, quæ opponunt, si crimina, vel defectus contra electum, vel electionem opponant, idque prædicti consilio, ne crimina temere opponantur, non item si nihil tale opponant, quum cesset præfatum inconveniens: Lupus in dist. cap. Ut circa n. 3. de elect. in Venaxel. in decretal. l. 1. tit. 6. num. 18. egregie Passerin. de elect. cap. 32. num. 69. Leuren. for. benefic. part. 2. sect. 2. cap. 3. §. 5. quæst. 509. num. 2. Rot. in novis dec. 36. per tot. de Appellat.

§. 19. Quod eo vel maxime procedit, si appellantes cause innitantur, quæ principaliter jus proprium respiciat, adeoque non nisi indirecte impugnet jus electi. Barbosa in cap. Ut circa num. 3. de elect. in 6. Venaxel. in decretal. lib. 1. tit. 6. num. 19. Passerin. de elect. cap. 32. num. 68. Rot. in novis dec. 36. num. 2.

§. 20. Pena vero appellantis ab electione, qui jurare omisit ad formam dictæ cap. Ut circa, non est quod appellatio nullius sit momenti, sed quod appellans non audiat in non expressis in libello appellationsis, Lup. in dist. cap. Ut circa num. 4. de elect. in 6. ubique Geminian. num. 4. Franc. num. 2. Passerin. de elect. cap. 32. num. 69. Leuren. for. benefic. part. 2. sect. 2. cap. 3. §. 5. quæst. 509. num. 2.

§. 21. Hic autem non est omitterendum, quod agitata novissime fuit in Rota questio hæc de appellatione ab electione, non præstito ab appellantiis juramento, quod

vera credebant, quæ opponebant. Licetque ad sustinendam dictam appellationem deducta fuissent, quæ hæcenus ex Doctorum sententia fuerunt allata: nihil tamen minus placuit supremo illi tribunali nullo in numero habere ipsam appellationem, ut patet ex decisionibus in Colonia. Decanatus 4. Jul. 1755. §. 9. & 14. Maii 1758. §. 8. cor. bon. mem. Borull.

ARTICULUS IV.

Electio quomodo, quando, & ubi fieri possit, & debeat, ut sit canonica, præsertim inter regulares.

SUMMARIUM.

- 1. Omnes sunt ad electionem vocandi: quis electionis ejus erit effectus, sic non facta: quid, si contemptus non contradicat, ad num. 5.
- 2. Regulares ante eam præstent juramentum: alia, quæ præcedere debent, quomodo celebranda: an sustineatur electio, aliquibus ex capitulo egredientibus, aut dare suffragia venientibus: à quo debet fieri, si unus tantum remaneat, ad num. 25.
- 3. Quid observandum si vacua schedula invenitur, aut plures quam sint vocales, ad num. 27.
- 4. Per vota secreta, non alia forma est procedendum ad regularium electionem: quando secreta intelligantur: quinam sunt ad eam vocandi: quis eligendus, & quomodo: libera debet esse, & ab omni labe simonia, ad num. 64.
- 5. Ubi est celebranda: quare: intra quod tempus: an de die, aut de nocte, seu die festo celebranda, ad n. 89.
- 6. Quis inter regulares eligi, aut eligere potest: quando in ipso actu est aliquis voce activa & passiva privandus: à quo electio est confirmanda: & quid operetur ante confirmationem, ad num. 101.
- 7. Auctoritatis supplementa subnequuntur.
- 8. Nove additiones, ad num. 108.
- 9. Alia inseruntur, ad num. 117.
- 10. Et alia supplementa ex Auctore.

Pro electione canonica facienda sunt in primis vocandi omnes, qui de jure, aut legitime consuetudine habent Jus in ea suffragandi, & sunt in pacifica possessione eligendi: cap. Cum inter universas 18. cap. Coram dilecto 35. & cap. Quia propter 42. de election. & ibi Glossa communiter recepta in verb. Qui debent. Alias etiam si unus solus contemnatur, seu non vocetur, potest ipse agere de contemptu & electionem irritare: quamvis enim non sit de substantia electionis, ut vocentur absentes, ut defendunt Glossa in cap. Nulli 8. de elect. in 6. Tabiena verb. Electio num. 19. Donatus loc. cit. quæst. 18. num. 6. Pagnanus in cit. cap. Quia propter 42. de election. num. 38. Peyrin de subdit. quæst. 1. cap. 31. not. 1. Reiffenstuel loc. cit. num. 115. & alii: est tamen per ipsos citatos & alios de Justitia; adeoque licet electio non sit ipso jure irrita, ad ipsius tamen contempti instantiam erit irritanda juxta cap. Quod sicut 28. de elect. quia plus obsistit electioni contemptus unius, quam contradictio multorum, ut habetur in cap. Venerabilem 24. & capit. Bonæ memoriæ 36. de election. (Ad rem lex 10. tit. 14. part. 1. & lex 13. tit. 5. ejusd. p.) Si vero vocalis contemptus velit pro bono pacis, vel alio fine ratam habere electionem, & non contradicere, electio valide subsistit, cap. Quod sicut 28. de elect. §. 1. in fin. Sic etiam electio valide subsistit, si vocalis contemptus, sciens electionem factam, & potens contradicere, nihil opponit, quia in tali casu censetur tacite ratam habere electionem, & juri suo renuntiare, adeo ut non sit postea amplius audiendus, ut docent Sperell. dec. 181. num. 43. Passerin. de elect. cap. 11. num. 119. & alii passim. (Vid. lit. B pag. 369. num. 37. Leg. 5. tit. 14. 7. tit. 16. part. 1. 2. tit. 5. part. 3. 54. tit. 5. part. 5.)